
令和 7年 9月吉日 

施設長 様  

一般社団法人福島県臨床検査技師会 

 県北支部 支部長  藤野 博子 

（公印省略）  

令和７年度 福島県臨床検査技師会県北支部 

微生物研修会のご案内 
 

謹啓 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当会活動にご理解と 

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 7 年度福島県臨床検査技師会県北支部微生物研修会を下記の日程で開催 

いたします。つきましては、ご多忙の折恐縮ではございますが、貴施設会員の出席について

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白  

記 
  

日 時 ：令和 7年 11月 28日（金） 18：30 ～ 19：30 

場 所 ：福島赤十字病院 カンファレンスルーム 

内 容 ：「塗抹検査（グラム染色）の基礎」 

講 師 ：福島県立医科大学保健科学部 丹野 大樹 先生 

 

 

 

 

 

 

 

※参加費無料 

※日臨技生涯教育点数：専門 20点  

※参加申し込みは、問い合わせ先にメールにてお申込みください。 

以上  

＜お問い合わせ先＞ 

福島県立医科大学附属病院 検査部  

今井 美菜子 Tel：024（547）1472 

E-mail：micro@fmu.ac.jp 

 

塗抹検査は迅速性に優れ、得られる情報も多いので、感染症の初期診断には欠か

せない検査の一つです。臨床に役立つ情報を報告できるよう一緒に「塗抹検査の

基礎」を学んでみませんか。微生物検査を担当していない方も宿日直で検査する

ことがあると思います。新人さんも大歓迎です！是非お気軽にご参加ください。 

 

 

mailto:micro@fmu.ac.jp


令和 7年 9月吉日 

施設長 様  

一般社団法人福島県臨床検査技師会 

 県北支部 支部長  藤野 博子 

（公印省略）  

令和７年度 福島県臨床検査技師会県北支部 

微生物研修会のご案内 
 

謹啓 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当会活動にご理解と 

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 7 年度福島県臨床検査技師会県北支部微生物研修会を下記の日程で開催 

いたします。つきましては、ご多忙の折恐縮ではございますが、貴施設会員の出席について

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白  

記 
  

日 時 ：令和 7年 11月 28日（金） 18：30 ～ 19：30 

場 所 ：福島赤十字病院 カンファレンスルーム 

内 容 ：「塗抹検査（グラム染色）の基礎」 

講 師 ：福島県立医科大学保健科学部 丹野 大樹 先生 

 

 

 

 

 

 
 

※日臨技生涯教育点数：専門 20点 

※参加費無料。参加される方は会員証をご持参下さい。 

 

 

次頁にアンケートのご協力の依頼をさせていただいております。 

参加の有無にかかわらずご回答いただけますと幸いです。 

アンケートのご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

  

塗抹検査は迅速性に優れ、得られる情報も多いので、感染症の初期診断には欠か

せない検査の一つです。臨床に役立つ情報を報告できるよう一緒に「塗抹検査の

基礎」を学んでみませんか。微生物検査を担当していない方も宿日直で検査する

ことがあると思います。新人さんも大歓迎です！是非お気軽にご参加ください。 

 

 



研修会の参考にさせていただきますので、参加の有無に関わらずアンケートへ

のご協力をお願い致します。下記の QRコード、URLよりご回答ください。 

 

※今回お寄せいただいた回答は、統計的に処理され個別に公開されることはありま

せん。また、アンケート結果以外の目的で使用することもありません。 

≪お申し込み方法≫ 

ご施設名、会員番号、お名前 をご記入のうえ、下記の＜申し込み先＞にメール

にてご連絡ください。 

 

申し込み締め切り 2025年 11月 7 日（金） 

※事前申込みなしでも、当日参加大歓迎です！！ 

＜申し込み先＞：福島県立医科大学附属病院 検査部  

今井 美菜子  

Tel:024（547）1472 

E-mail：micro@fmu.ac.jp 

 

研修会場所：福島赤十字病院１F 多目的ホール（セブンイレブン隣り） 

お車でお越しの際は、病院駐車場をご利用ください。駐車券の無料処理を行いま

すので、駐車券をお持ちください。 

 

https://forms.gle/6MPu9B45gSt8bXCY7 

https://forms.gle/6MPu9B45gSt8bXCY7

